
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 2 Х М Ш З Г  №  /ГХ_____________
О внесении изменений в 
Положение о статусе депутата 
Совета депутатов Зауральского 
городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023г. № 12-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», Уставом Зауральского городского поселения, Совет 
депутатов Зауральского городского поселения 
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение о статусе депутата Совета депутатов Зауральского городского 
поселения, утвержденное решением Совета депутатов Зауральского городского поселения 
от 29.10.2009г. № 460 следующие изменения:

раздел 3 «Досрочное прекращение полномочий депутата» дополнить пунктом 
8.12 следующего содержания:

«8.12 Депутат освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений 
и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также 
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанного 
лица обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3-6 статьи 13 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Зам.председателя Совета депутатов 
Зауральского городского поселения В.А.Воробьёв


